
Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Na Úřad vlády České republiky se ve druhé polovině minulého roku obrátil předseda odborné 

komise Rady a bývalý člen Rady s žádostí o poskytnutí materiálů pro jednání Rady 

a podkladových studií, jejichž zpracování Odbor výzkumu, vývoje a inovací zadal. 

Své žádosti oba žadatelé opírali o zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Odbor výzkumu, vývoje a inovací předal 

prostřednictvím Tiskového odboru Úřadu vlády České republiky oběma žadatelům přibližně 

deset studií zpracovaných pro potřeby aktualizace Národní politiky VaVaI. Jeden z těchto 

žadatelů požádal dne 2. února 2012 o „soubor materiálů, které byly zpřístupněny členům 

RVVI před zasedáním (zazipovaný soubor obsahující návrh programu, podklady pro body 

269-A1 až 269-C5 a vypořádání připomínkového řízení)“. 

Návrh postupu 

Odbor výzkumu, vývoje a inovací konzultoval možné řešení s Tiskovým odborem Úřadu 

vlády České republiky. Na základě těchto konzultací Odbor výzkumu, vývoje a inovací 

navrhuje Radě zveřejňovat na webových stránkách Rady www.vyzkum.cz všechny 

materiály, které Rada projedná a schválí jako konečné a které nejsou určeny k dalšímu jednání 

Rady anebo vlády; jsou-li materiály na základě usnesení Rady předkládány vládě 

k projednání, budou zveřejněny až poté, co je vláda schválí nebo vezme na vědomí. 

Odbor výzkumu, vývoje a inovací dále navrhuje Radě nezveřejňovat rozpracované 

a neprojednané verze materiálů, materiálů sloužících výhradně jako podklad pro diskusi Rady 

nebo materiálů, rozeslaných členům Rady k připomínkám. Rovněž nedoporučuje zveřejňovat 

připomínky členů Rady a způsob jejich vypořádání. 

Odbor výzkumu, vývoje a inovací opírá svůj návrh o 

 ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého "Povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací.", tzn. že materiály mající povahu doporučení nebo podkladů určených pro 

rozhodnutí vlády nebo stanoviska nebo materiály vztahující se k internímu uspořádání 

Rady nejsou předmětem zveřejňování, a 

 článek 2 odst. 2 a 3 Jednacího řádu Rady, které vymezují okruh osob oprávněných 

seznamovat se s podklady pro jednání Rady. 

Navržený postup odpovídá praxi používané Úřadem vlády České republiky 

pro zpřístupňování materiálů projednávaných vládou. 

270/A4 

http://www.vyzkum.cz/

